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چهره ها و گفته ها 
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تغییر زمان برگزاری مرحله دوم انتخابات مجلس 
موافقت  از  نگهبان  ــورای  شـ سخنگوی 
اعضای این شورا با برگزاری مرحله دوم 
انتخابات مجلس در روز جمعه ۲۱ شهریور 

سال آینده خبر داد. 
کدخدایی  عباسعلی  ایسنا،  گــزارش  به 
گفت: وزارت کشور در نامه ای به شورای 
نگهبان خواستار این شده بود که به دلیل 
شیوع ویـــروس کــرونــا زمــان مرحله دوم 
انتخابات مجلس که قرار بود ۲۹ فروردین 
ســال آینده بــرگــزار شــود، به شهریور ماه 

موکول شود. 
ــورای نگهبان با  وی افـــزود: اعــضــای شـ
پیشنهاد وزارت کشور برای تغییر در زمان 
مجلس  انتخابات  دوم  مرحله  بــرگــزاری 

ــروس کــرونــا موافقت   بــه دلــیــل شــیــوع ویـ
کرد. 

کدخدایی تصریح کرد: در جلسه یک شنبه 
این شورا، درخواست وزارت کشور مورد 
ــرار گرفت و اعضا بــا بــرگــزاری  بــررســی ق
مرحله دوم انتخابات مجلس در روز جمعه 

۲۱ شهریور سال آینده موافقت کردند.
هــمــچــنــیــن جــمــال عــرف رئــیــس ســتــاد 
انتخابات کشور با بیان این که انتخابات 
دومین میان دوره ای پنجمین دوره مجلس 
ــدران  ــازن خــبــرگــان رهــبــری در اســتــان م
همزمان با مرحله دوم انتخابات مجلس 
در ۲۱ شهریور برگزار خواهد شد، راجع 
به تعیین تکلیف حوزه های انتخابیه ای که 

نمایندگان منتخب آن ها فوت کرده اند از 
جمله آستانه اشرفیه و تهران، اظهارکرد: 
ــور کــه در اطـــاع رســانــی های  هــمــان ط
ــرده بــودیــم، قانون در این  ــام ک قبلی اع
خصوص ترتیبات خاصی در نظر گرفته، 
لذا با توجه به نبود زمان کافی جهت طی 
مراحل قانونی بــرگــزاری میان دوره ای 
ــوزه های  مجلس شـــورای اســامــی در ح
انتخابیه تهران و آستانه اشرفیه، اجرای این 
انتخابات در ۲۱ شهریور ماه، امکان پذیر 
نیست.« به این ترتیب این انتخابات های 
میان دوره ای همزمان با انتخابات دوره 
سیزدهم ریاست جمهوری در بهار ۱400 

برگزار خواهد شد. 

 تایید صحت انتخابات مجلس 	 
در 4 حوزه انتخابیه دیگر

ــه گـــــزارش مــیــزان،  ــال بـ ــ درهــمــیــن ح
سیداسماعیل موسوی مدیرکل انتخابات 
وزارت کشور گفت: با توجه به تایید صحت 
در  انتخابیه  حـــوزه   ۲00 در  انتخابات 
روز های گذشته در مجموع تاکنون، صحت 
مجلس  انتخابیه  ــوزه  ح  ۲04 انتخابات 
شــورای اسامی به تایید شــورای نگهبان 
رسیده و مراتب تایید به وزارت کشور واصل 
شده است. گفتنی است انتخابات مجلس 
ــورای اسامی، دوم اسفند امسال در  ش
۲0۸ حوزه انتخابیه برگزار شد که تاکنون 

صحت ۲04 حوزه آن اعام شده است.

مدیران کارنامه خدمت رسانی 
آنلاین به مردم می گیرند

پس از اباغیه روزهای گذشته یک مقام مسئول 
دولتی به ادارات و سازمان ها مبنی بر ضرورت 
گسترش خدمات آناین به مــردم در راستای 
کاهش تــردد و حضور فیزیکی آن ها در مراکز 
اداری، یک نهاد نظارتی در نامه ای خطاب به 
تعدادی از مدیران مهم دولتی از آن ها خواسته 
است با رصد نحوه تعامل و ارائــه خدمات این 
دستگاه ها به مردم، ضمن ارزیابی و تهیه گزارش 
از عملکرد آن دستگاه ها، شرایط توسعه این 
موضوع در دولــت را به صــورت جدی پیگیری 

کنند.

شرکت های دانش بنیان وارد 
ضدعفونی مناطق آلوده می شوند

با توجه به نامه نگاری ها و موافقت های اولیه 
تــعــدادی از دستگاه هــای مسئول در موضوع 
مقابله با شیوع کرونا، مقرر شده از نسل جدید 
دستگاه های ضد عفونی کننده که از گاز "ازن" 
برای پاک سازی محیط ها استفاده می کند و 
اکنون در برخی کشورهای پیشرفته نیز در حال 
بهره برداری است، برای بهبود وضعیت مناطق 
پر رفت و آمدی چون بیمارستان ها و انبارهای 
نگهداری تجهیزات و اقام پر مصرف استفاده 
شود که بر این اساس، شرکت های دانش بنیان 

فعال در این حوزه فراخوانده شده اند.

عضو شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان با تاکید بر لزوم بازسازی این جریان: 

اصلاح طلبان باید آماده بازگشت به قدرت در 1400 باشند 
ــورای عالی سیاست گــذاری  یک عضو ش
اصاح طلبان با بیان این که  اصاح طلبان 
و  خواست  مترجمِ  که  جریانی  عنوان  به 
نیستند    مــجــاز  هستند  مـــردم  مطالبات 
گوشه ای بنشینند و باید در صحنه بمانند 
ــات باید  ــاح تاکید کــرد کــه جــریــان اص
بازسازی شود اما نباید گوشه ای بنشینند 
باید در صحنه باشند و حتی برای ۱400 

آماده بازگشت به قدرت شوند. 
محمود میرلوحی که با خبرآناین گفت 
و گو می کرد، اظهار کرد: نباید فراموش 
ــای چند  ــرد کــه مـــردم در انــتــخــابــات ه ک
ســال اخیر در ســال هــای ۹۲، ۹4 و ۹۶ 
به نوعی مهندسی معکوس کــردنــد. در 
حالی که شورای نگهبان در سال ۹۲ آقای 
هاشمی را رد صاحیت کرد و در سال ۹4 
چهره های اصــاح طلب را و در سال ۹۶ 
هم انتخابات شوراها به نوعی از دسترس 
ــورای نگهبان خــارج بود به این ترتیب  ش
گرفت.  شکل  ــردم  م معکوس  مهندسی 
وی تصریح کرد: اصاح طلبان به عنوان 
مطالبات  و  خواست  مترجمِ  که  جریانی 

مـــردم هستند مــجــاز نیستند گــوشــه ای 
بنشینند، باید درصحنه بمانند، مطالبات 
مــردم را دسته بندی کنند و پیگیر آن ها 
باشند ولو از مجلسی که به آن نقد دارند و 
فرایند انتخاباتش را به شدت مورد انتقاد 
قرار می دهند. باید با همین مجلس هم 
گفت و گو کنند؛ به امید این که این روند 
اصاح  شود. وی تاکید کرد: اصاح طلبان 
اکنون باید سرمایه های اجتماعی خود را 
احیا کنند، از نو با مردم گفت و گو کنند، 

ارتباط برقرار کنند و مجدد اعتماد افکار 
عمومی را جلب کنند تا این مناسبات دوباره 
بــازســازی شــود. باید به مــردم ثابت شود 
ــاح طلبان کنار مطالبات مــردم  کــه اص

ایستاده اند. 
ــن انــتــخــابــات هــم نــشــان دادیـــم که  در ای
حاضریم از کرسی هــای مجلس سهمی 
مردم  مطالبات  کنار  امــا  باشیم  نداشته 
این  به  باقی بمانیم. میرلوحی در پاسخ 
پرسش که آیا می تــوان انتظار داشــت که 

اصاح طلبان تا انتخابات ۱400  به عرصه 
و  بازگردند  اجتماعی  و  سیاسی  ــدرت  ق
اظهار  باشند؟  انتخابات  آن  پیروز  حتی 
کرد: بله ان شاء ا...، آقای رئیس جمهور 
هم پذیرفته و تاکید دارد که زمینه برگزاری 
رفراندومی در موضوع نظارت بر انتخابات 
فراهم شود و امیدواریم حل شود. اگر حل 
شود قطعا فضای مناسبی برای بازگشت 
اصاح طلبان فراهم خواهد بود. وی درباره 
ساختار شـــورای عالی سیاست گــذاری 
اصــاح طلبان نیز توضیح داد: این شورا 
یک مرحله در مسیر حرکت اصاح طلبانه 
بود. یک زمان همه چیز تحت عنوان شورای 
هماهنگی اصاحات پیش می رفت. حالا 
در سه انتخابات اخیر تصمیم گرفته شد تا 
رسیدن به یک حزب واحد، شورای عالی 
سیاست گــذاری فعالیت کند. ما قطعا به 
عقب برنمی گــردیــم. اگــر شرایط فراهم 
شود به سمت تشکیل پارلمان اصاحات و 
تشکیل یک حزب واحد پیش خواهیم رفت. 
اما با شرایط فعلی نمی توان گفت قطعا به 

زودی یک حزب خواهیم شد.

 بعید نیست که کرونا 
یک سلاح باشد

ــر دولـــت اصــاحــات: ساح  علی صــوفــی وزیـ
بیولوژیک در غــرب به رسمیت شناخته شده 
وهمواره روی آن کارمی شــود؛ بنابراین هیچ 
بعید نیست که کرونا ساحی علیه چین بوده 

باشد، امــا اکنون رهــا شــده و 
دامن خود آن ها را نیز گرفته 
است و کنترل آن هم اقدام 

ساده ای نیست./ باشگاه 
خبرنگاران جوان 

اصولگرایان؛ پیروزی 
بهارستان و چالش های 1400 

اصولگرایان با کسب بیش از دو سوم کرسی های مجلس 
یازدهم، پیروز انتخابات دوم اسفند بودند. نقش شورای 
ائتاف اصولگرایان در این پیروزی به خصوص در کان 

شهرها، چیزی نیست که بتوان آن را نادیده گرفت. 
لیست ائــتــاف در تــهــران بــا وحــدتــی کــه ایــجــاد کــرد، 
توانست هر 30 نفر لیست خود را به بهارستان بفرستد و 
اصاح طلبان پایتخت نشین را در کسب حتی یک کرسی 
ناکام بگذارد. اما مهم تر از انتخابات مجلس، انتخابات 
ریاست جمهوری ۱400 است و شــورای ائتاف برای 
 تکرار این پیروزی مسیر دشواری پیش روی خود خواهد 

داشت.
 بدون شک نحوه عملکرد اصولگرایان دریک سال و نیم 
منتهی به دولت دوازدهــم و ارائه یک کارنامه مطلوب به 
مردم ، تاثیر به سزایی در نقش آفرینی شورای ائتاف در 
انتخابات آینده خواهد گذاشت؛ اتفاقی که اگر رخ ندهد 
و مجلس یازدهم با دولت روحانی وارد جنجالی بیهوده و 
حاشیه سازی شود  واز نیاز های اصلی مردم به خصوص در 
حوزه اقتصادی و معیشتی که شعار اصلی اصولگرایان در 
انتخابات ۹۸ بود دوربماند، بدنه آرای اصولگرایان باریزش 
مواجه وپیروزی آن ها در انتخابات ریاست جمهوری با اما و 

اگر همراه خواهد شد.
در ایــن میان بعضی تحلیل گــران معتقدند که شــورای 
ائتاف اصولگرایی با کنترل و نظارت بر رفتار نمایندگان 
راه یافته از این لیست، می تواند به این مهم دست پیدا 
کند. آن ها بر این باورند که اگرشورای ائتاف با نظارت 
خود مانع تندروی ها و تنش بین دولت و مجلس شود و از 
سوی دیگر توجه نمایندگان را به مسائل و مشکات اصلی 
کشورمعطوف کند،  می تواند همانند انتخابات مجلس، 
نقش مهمی در تعیین رئیس جمهور بعدی و بالطبع تشکیل 
دولت آینده مبتنی بر شعارهایی که این شورا داده است 

ایفا کند. 
البته این در حالی است که ائتاف اصولگرایی از یکدستی 
و یک رنگی لازم بــرخــوردار نیست و حضور طیف های 
وجبهه  نواصولگرایان  سنتی،  ازاصولگرایان  مختلفی 
پایداری قطعا کار نظارت را برای شورای ائتاف سخت 
خواهد کرد. موضوعی که اصولگرایان در مجلس باید 
برای حل آن برنامه ریزی دقیق و کارآمد داشته باشند. باید 
منتظر ماند و دید آیا بهارستان نشین های جدید، می توانند 
با عبور از چالش های پیش روی درون جریانی خود، برای 

۱400 نقشه موثری بکشند؟ 


